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1. Answer ang ten of the following questions
as directed: 1xl0=10
firt6tr1nR s-qs fi$ d{r-{lT{ "tn ifu raileffi
Ew fr?n s

(, Central excise duty is levied and
collected bv - 

1nu in tLe btank uith
appropiate w ord/ w ords )

m-ffr w<-otfr e 

-_ 

Et{t {t{ qFF c(s{
nt{lq*t f7qpWn<mhV6,toq1



The Assam VAT ,Act, 2O03 came into
effect from l"t day of May, 2005.
(State uhetter the slatement is true or false)
qfl vAT qfu, zoos sl{-{Rctl q{, 2oos
5-{< 4fut 6{sG?l<'Kl

(Vffit ea @ qs6 Vmv 44t)
One of the objectives of the Customs Act,
1962 is to protect the domestic industries.
(State uhetter the statement is true or false)
$qqtr, 1962< ,{btUq.u {h cqfi{ ftq
bcqnerc{EosstFI r

1bfufitea cqqsqVm4RD
1iu/ GST has removed lhe _ effect of taxes.

(Fillinthc blankwith
app ro priate ut ord / w ords )

GST-,9 FF{ erq<qemKqsR(ql
(V4l@lqsffitP1<,twt)

(v) A person without GST registration can
collect tax.
(ftate whether the slatement is true or false)
c ST< qft{s qGa"l {amf qq;r {jbc-T <x c(S{
+R<{rc<r lEMtea r+qsa Vnqwl

(ui/ Indirect taxes are imposed on
and servjces.

(FiIIintte blankwith
appropiate w ord/ ut ords )
qF$'ctrgreeFs{|6mqsr

(bq5lEelq.<4tfritVFqwrl

(i,

(iii)

"i[<t5FiF{

4 {Sen.
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/vril Customs duty is levied on the
manufacture of excisable goods in India.
(State whether the statement is true or false)
slis-{fr \flT-$tft Gl({ldi <-q< Eq{qffi e'Rs
dhcffi€tq{r' (Vffit ea d qtla VH"tq4t)

(uiii) _area means the area of a custom
station.

(Fillintte blankwith
appropiate w ord/ w ords )qs iqdfq6qafi otBr &tffi wpe r

fbqlw.nr< "rn h7 F,t 4qt)
fixl GST was introduced in India with effect

from _.
(Fill in the blank with appropriate uord/
uords)eRs<6 < eRt csT er<6qctc{ r

@agw'rYt< ttfu tt? 7<'t w tl
(x) GSTIN is a unique l0-digit number.

(State uhether the statemmt is true or false)
GSTIN fr ,qDt q-{ Iirlffi waal aq{ I

(xi)

(x'.')

(6ffit sq r+ wra Vm4 4qD
Customs duty is levied by the
Government of India.
(&,ate whetherthe statement,is true or false)
+tt1 eq sRio ucots<aRl $6'Rt q{ |

@ffitsa dq\ea Vm4wD
France was the first country to
implement GST in the year _.
(Fill in the blank with tle appropiate gear)
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sq{E EaFl4 ffi{ fria _ uas dcFr csT
srs-{s{$Rkr

@q'ro.q<"txg +rRJftfq<qrl
(nifl The name of the first Chairperson of the

GST Council was

4(S

(Filtinthe blankwith

GST{fu*#ffffihK11l
/raul G Sr 

" ",*"'fnTff fffiorganization.

,::;":::Hffffi"iE#?,"*'
@Mtva rrqsa Ea"laaD

/xul GST has beer

one Tax,. 
n Projected as 'one Nation,

(State uhether

"*..*#H"*ififf&?ffiH
L.<(.< r (wwrFl gF a qsa vm4 wl2. Answer angfiteo:I the following questions ;

s"{sfiTf $Strr*<"f{t ^ 2x5= l0
(t) ,n., * ,"o,r, m#*-bwfrqr:

Input tax credit freTe
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(tr) Explain the meating of .aggregate

turnover' under GST laws.
csr trqqfras !(g R-ff < qd<f.fi Fl I

/rd what is duAj cSTin;.I?
?qs csrqtRfrr

(iu) What is the meaning of .territorial
waters' under Customs Law ?
ot\ qfu< qfi-rs E-{eln afi < qqf ft qs r

(u) Explain the term 'manufacturer' under
Central Excise Act.
6{r$r qT+tft qk< qfi-N tqa&-$'"rqtfi
<tl'eltl <*Nl I

(vi) What is tountervailing duty, under the
Customs Act ?
slq qfr-{ qfi-{s hFe-t{.t ss' fr q{ ?

(uii) What is the meaning of indirect tax ?

45a1q6qqcrftq-{7
(uiii) Mention ang two sa)ient features of GST

network ?
GST network{ frrqat TFr Eq4 t<ftEjE-mtl
<F{f I

3. Answer ang four questions : Sx4=2O
fr@tmFtm EasEwfi'.*n e

0 Explain the meaning of 'baggage,under
Customs Law.
oEqk< cft-ds 'baggagek vd<iF,til cil |
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@ Briefly explain any fiue advantages of
registration under GST laws.
GST qfr< qftrre- q&T{ ffi< &.?54 ?ffi/
qfrt a'ir*r"t o'trtit wt I

(iii) Briefly explain any fiue salient features
of GST.
csr< firo.rrf, 

"Dr-FrEqF ?<fBi cirs.cef <ir?rt
<*{l I

(iu) Explain the procedure of registration
under the Central Excise Act.
c$-fir q<-$tfr qhR vft"aio q@1a 66 qqfu
<i|t'n<x{tl

(u) State cng -1iue objectives of enactment
of the Customs Act, 1962.
$.rB{ qR{, te62 qtR sffi ft?rc4l ?b/
UmR<fi1

(ui) Bfiefly explain ang fiue features ofindirect taxes.
qz-{fs<R< i?.i?zil "rril f{ftb D$$ vFiit €l I(vii) Write a short
and its consti;:i:n: 

the GSr councir

cST {Rrhw+?*n r6ou *o* u1 6tO F.+ r(viii) Wnte a brief nr
for registratio;tffi.*.fieshold limits

csT<qft:{e_ q&tls<|c< o,maon u,fu"u1dntfr.+r

4 {Sen-6/CBCS) Hc 2lrTL)/c 6

------r--



4. Answer ang fourof the following questions:
1Ox4=40

(a) Explain the eligibility and conditions for
availing input tax credit under GST.

5+5= 10

GST< qfi-ds input tax .t"6115 1R{l
B"trEpt qR <nn crrusr qR 56c{q<F{tl Fl I

(b) Write a comprehensive note on the
persons who are not liable for
registration under the Goods and Service

(c)

(d)

(e)

a

Tax Act.
fr q€ qfu {q qs cq-o c qfu qftds qGxa

*nurcu nsr{an c\o$rqls{ s"KE{qR 6rq fi"{t t

Describe the history ofindirect taxes in India'

q<".ft a5{s G< e&{{ <f* qt t

Write a note on the concepts and general

princiPles of Value Added Tax'

il;-"AG- ffi< {F6ttq+ cl{+l ft&-c{l<<

u"iu" mr*ra"n,
e.i"flY J"#Ue the history of Central

Excise Law in India' -ini.t mn 
"r.oa 

qF<tFqq u*{<'lrl et t

iuria" U.i.f ttotes on the following terms

""0* """"^t 
Excise Act: 5+5=10

ffid#frGF.qtussa\5fiflfic<t<<
Rsc{5{mfr{l3
(a) .Manufacture

Se'fiq;{
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(b) Place of removal
q'fiFts{Ef{

@) Explain the provisions of the Customs
Act, 1962 regarding grant of €xemptions
from custom dut5r.
<rtEc. qtq, ts62< qftdv olEc. es{ eFI

wst$ Effi <<R fiqfiT{<IrIt Fl r

(h) Briefly explain the following terms under
the Customs Act, 1962 : o+D= I U
r'tBr.qF, ]962< qftis uds 6q qmn<
u1-+ototel s

(a) Safeguard Duty
<sl ss

(b) Anti-Dumping Duty
qfu-qFneq

(t) Briefly describe the history oftGoods and
Services Tax in India.
vtTs<6 <g qF{. 6{<t €< lF{H D*s <f{1
GIII

0 Explain the meaning of composition
scheme under GST. Whalt are thecolditions for opting composition
scheme ? _.- -^
GST< qN:dE ?<rstff€q CT|q.il\ ##
c{tt.{cwftfiq c{Mqr{ qftds {Bs-{ €R
u6r-<nftftc{r
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